

**Reconstructia amenajarii Aleii
Castanelor din str. Costiujeni,
or. Codru, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 781 326,63 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Demontari				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	33,2100	559,10 559,10	18 567,80 18 567,80
2	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	33,2100	56,25 0,00	1 868,09 0,00
3	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	68,6200	559,10 559,10	38 365,62 38 365,62
4	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	69,4000	29,74 29,74	2 063,93 2 063,93
5	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	422,0000	249,17 186,93	105 151,43 78 886,15
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	2 640,0000	4,04 3,40	10 673,00 8 972,84
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	6,5000	1 975,50 0,00	12 840,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	1 040,0000	26,60 0,00	27 664,00 0,00
		Total 1. Demontari Inclusiv salariu				217 194,62 146 856,34
		2. 2. Lucrari de constructii				
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	135,0000	175,04 175,04	23 630,16 23 630,16
10	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	3,6550	2 740,65 578,65	10 017,06 2 114,95
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	55,0000	573,52 84,12	31 543,62 4 626,62
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaje 20*10*6 gri	m2	388,2000	272,53 50,64	105 796,97 19 659,27
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/ Borduri 100*30*15	m	185,0000	210,68 50,13	38 976,04 9 274,48
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Borduri 100*20*8	m	180,0000	141,16 25,49	25 409,70 4 588,38
15	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	128,0000	144,49 101,96	18 495,23 13 051,39
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase,	m3	80,0000	1 642,59 327,13	131 406,91 26 170,76

1	2	3	4	5	6	7
		cuie, scoabe)=1,015				
17	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	3,0500	2 740,65 578,65	8 358,97 1 764,87
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	61,0000	573,52 84,12	34 984,74 5 131,34
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	305,1000	230,20 5,10	70 235,32 1 555,46
20	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	305,1000	177,37 10,20	54 116,30 3 110,92
21	AcF09A	Placa indicator Mat. marunte (benzina, cirpe, etc.)=1,030	buc	4,0000	111,62 87,52	446,49 350,08
22	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare din beton cu lemn cu speteaza si ghiveci	buc	18,0000	5 655,28 611,78	101 795,11 11 012,11
23		Felinare inclusiv accesorii si cabluri, automate Fumagalli Giorgio Rosa cu 1 lampa	buc	18,0000	1 500,00 0,00	27 000,00 0,00
		Total 2. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				682 212,62 126 040,79
		3. 3. Parcare				
24	TsA20B	Saptura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	34,0000	175,04 175,04	5 951,30 5 951,30
25	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	6,8100	2 740,65 578,65	18 663,80 3 940,58
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	136,5000	573,52 84,12	78 285,52 11 482,42
27	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaje 20*10*6	m2	681,0000	272,53 50,64	185 594,37 34 487,28
28	AcF09A	Placa indicator Mat. marunte (benzina, cirpe, etc.)=1,030	buc	3,0000	111,62 87,52	334,87 262,56

1	2	3	4	5	6	7
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Borduri 100*20*8	m	84,0000	141,17 25,49	11 857,87 2 141,25
30	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	20,4000	144,49 101,96	2 947,68 2 080,07
31	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	20,4000	1 642,58 327,13	33 508,71 6 673,55
		Total 3. Parcare Inclusiv salariu				337 144,12 67 019,01

	Total	lei	1 236 551,36
	Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	81 579,87
	Transportarea materialelor	7,00 %	55 458,92
	Total	100,00 +	1 373 590,15
	Cheltuieli de regie	7,00 %	96 151,31
	Total	100,00 +	1 469 741,46
	Beneficiu de deviz	1,00 %	14 697,41
	Total	100,00 +	1 484 438,87
	TVA	20,00 %	296 887,76
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 781 326,63 339 916,14

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia amenajarii Aleii
Castanelor din str. Costiujeni,
or. Codru, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 781 326,63 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	189,9000	84,97	16 135,80
2.	7123010010200	Betonist	h-om	346,3800	84,97	29 431,91
3.	7123011000200	Betonist	h-om	87,3000	84,97	7 417,88
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	155,8200	84,97	13 240,03
5.	7129020012800	Pavator	h-om	761,0678	84,97	64 667,94
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	54,9180	84,97	4 666,38
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,2100	84,97	612,64
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	52,8000	84,97	4 486,42
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 453,8235	84,97	123 531,40
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	800,9200	84,97	68 054,18
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	90,2854	84,97	7 671,56
Total manopera						339 916,14

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	43,0191	1 500,00	64 528,65
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	28,6794	1 700,00	48 754,98
3.	1212121212121	apa	m3	2,7000	20,00	54,00
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,8306	500,00	915,30
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	359,3015	380,00	136 534,57
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2720	360,00	817,92
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,3460	360,00	1 924,56
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	40,6296	360,00	14 626,66
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0742	4 200,00	311,64
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5194	4 200,00	2 181,48
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	14,8400	120,00	1 780,80
12.	2320187315789	Decofrol	kg	17,8080	59,00	1 050,67
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,6400	30,00	79,20
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,1120	100,00	211,20
15.	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,1082	60,00	6,49
16.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,1442	65,00	9,38
17.	251320662146011	Banca pe 2 picioare din beton si lemn cu speteaza si ghiveci	buc	18,0000	5 000,00	90 000,00
18.	2513206621460111	Felinare inclusiv accesorii, cabluri si automate Fumagalli Giorgio Rosa cu 1 lampa	buc	18,0000	1 500,00	27 000,00

19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	809,4800	2,20	1 780,86
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 710,7200	2,20	3 763,58
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 113,4400	2,20	31 049,57
22.	266111280065511	Pavaje 20*10*6	m2	1 085,2380	170,00	184 490,46
23.	2663102100000	Beton	m3	105,1016	1 125,00	118 239,30
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	20,9970	1 125,00	23 621,62
25.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare 100*30*15	m	185,9250	100,00	18 592,50
26.	266612280032521	Bordura beton pentru trotuare 100*20*8	m	265,3200	58,00	15 388,56
27.	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	1,8746	20,00	37,49
28.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	8,2377	16,00	131,81
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,4200	18,00	133,56
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,8720	35,00	415,52
31.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	44,5200	2,50	111,30
32.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	28,8400	2,50	72,10
33.	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	28,8400	1,50	43,26
34.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	44,5200	1,50	66,78
35.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,7420	50,00	37,10
36.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,4520	50,00	222,60
37.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21,3840	65,00	1 389,96
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,0926	20,00	241,85
39.	4100126202818	Apa	m3	82,6475	20,00	1 652,95
		Total materiale de constructii				792 270,23

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	106,0500	70,00	7 423,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	53,0250	100,00	5 302,50
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	135,0400	100,00	13 504,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	41,6800	28,00	1 167,04
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,4103	500,00	1 205,15
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,8884	500,00	2 944,20
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,4103	500,00	1 205,15
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	28,5350	450,00	12 840,75
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,1513	450,00	1 868,09
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	135,0400	80,00	10 803,20
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	60,2400	30,00	1 807,20
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	28,9221	100,00	2 892,21
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	13,2000	90,00	1 188,00
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	25,1000	500,00	12 550,00
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	79,0400	350,00	27 664,00
		Total utilaje de constructii				104 364,99

Total	lei	1 236 551,36
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	81 579,87
Transportarea materialelor	7,00 %	55 458,92
Total	100,00 +	1 373 590,15
Cheltuieli de regie	7,00 %	96 151,31
Total	100,00 +	1 469 741,46
Beneficiu de deviz	1,00 %	14 697,41

Total	100,00 +	1 484 438,87
TVA	20,00 %	296 887,76
Total deviz:		1 781 326,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia amenajarii Aleii Castanelor din str. Costiujeni, or. Codru, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Demontari				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			559,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,580	84,97	559,10
2	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			56,25
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,125	450,00	56,25
3	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			559,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,580	84,97	559,10
4	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			29,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,170	84,97	14,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,180	84,97	15,29
5	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			249,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,750	84,97	148,70
	4100126202818	Apa	m3	0,120	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	28,00	2,24
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,320	100,00	32,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,320	80,00	25,60
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			4,04
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	100,00	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	28,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	90,00	0,45
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	450,00	1 975,50
8	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			26,60
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,076	350,00	26,60
		2. 2. Lucrari de constructii				

1	2	3	4	5	6	7
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	84,97	175,04
10	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 740,65 578,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	84,97	578,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,100	380,00	1 938,00
	4100126202818	Apa	m3	0,500	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	100,00	214,00
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			573,52 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	70,00	29,40
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaje 20*10*6 gri	m2			272,53 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,20	29,04
	266111280065511	Pavaje 20*10*6	m2	1,015	170,00	172,55
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	360,00	13,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/ Borduri 100*30*15	m			210,68 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 125,00	50,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	360,00	2,88
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare 100*30*15	m	1,005	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	20,00	0,12
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Borduri 100*20*8	m			141,16 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 125,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	360,00	1,08
	266612280032521	Bordura beton pentru trotuare 100*20*8	m	1,005	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	20,00	0,06
15	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			144,49 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	1,50	0,45
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	120,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	59,00	7,08
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 642,59 ----- 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,025	1 125,00	1 170,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	500,00	125,00
17	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 740,65 ----- 578,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	84,97	578,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,100	380,00	1 938,00
	4100126202818	Apa	m3	0,500	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	100,00	214,00
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			573,52 ----- 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	70,00	29,40
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			230,20 ----- 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 500,00	211,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	500,00	1,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	16,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	500,00	3,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	500,00	3,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	500,00	3,95
20	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			177,37 ----- 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,120	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 700,00	159,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	500,00	1,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	500,00	5,70
21	AcF09A	Placa indicator Mat. marunte (benzina, cirpe, etc.)=1,030	buc			111,62 ----- 87,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,030	84,97	87,52
	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,260	20,00	5,36
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,000	2,50	10,30
	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	4,000	1,50	6,18
	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,015	60,00	0,93
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,020	65,00	1,34
22	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare din beton cu lemn cu speteaza si ghiveci	buc			5 655,28 ----- 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	84,97	412,10
	251320662146011	Banca pe 2 picioare din beton si lemn cu speteaza si ghiveci	buc	1,000	5 000,00	5 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 125,00	40,50
	1212121212121	apa	m3	0,150	20,00	3,00
23		Felinare inclusiv accesorii si cabluri,	buc			1 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		automate Fumagalli Giorgio Rosa cu 1 lampa				0,00
	251320662146011	Felinare inclusiv accesorii, cabluri si automate Fumagalli Giorgio Rosa cu 1 lampa	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
		3. 3. Parcare				
24	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	84,97	175,04
25	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 740,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	84,97	578,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,100	380,00	1 938,00
	4100126202818	Apa	m3	0,500	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	100,00	214,00
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			573,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	70,00	29,40
27	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaje 20*10*6	m2			272,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,20	29,04
	266111280065511	Pavaje 20*10*6	m2	1,015	170,00	172,55
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	360,00	13,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30
28	AcF09A	Placa indicator Mat. marunte (benzina, cirpe, etc.)=1,030	buc			111,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,030	84,97	87,52
	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,260	20,00	5,36
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,000	2,50	10,30
	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	4,000	1,50	6,18
	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,015	60,00	0,93
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,020	65,00	1,34
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Borduri 100*20*8	m			141,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 125,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	360,00	1,08
	266612280032521	Bordura beton pentru trotuare 100*20*8	m	1,005	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	20,00	0,06
30	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			144,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	1,50	0,45
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	120,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	59,00	7,08
31	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 642,58 ----- 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,025	1 125,00	1 170,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	500,00	125,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.